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
165 m², R$ 650.000,00, em obra.  

KIT CENTRO: 34 m², R$ 140.000,. 
SOBRADO: Cumbica, 3 dorms 
(1st), sl ampla, coz com planejados, 
edícula, 2 vagas, R$ 380.000,00, 
ac. permuta por casa térrea, área 
de terreno 145,62, á. cons. 182,51, 
próximo a Base Aérea.  
Sobrado no Jd Adriana II: 3 
dorms (1 st), sl, coz, 2wc, corre-
dor lateral, 2 vagas coberta, 
churr, lavan, ár. gourmet, Área 
total 125m², Ár. cons. 155m², 
R$ 450.000, ac. apto Litoral.   
CASA TÉRREA: Renato Maia, 
ótima para clínica, terreno de 300 
m². 10 x 30m, á. cons de 271m², 
R$ 900.000,00. Ót. localização.  

SOBRADO CONTINENTAL ll: 3 
dorms (1 st) planejados, sl 2 amb., 
cozinha planejada, 3 wc, salão com 
churr, vaga p/ 6 carros. Ár.de terreno 
125 m², ár.cons 190 m², R$ 580.000,, 
ac. imóvel menor valor, chácara ou 
apartamento até R$ 300.000,00. 
CASA: VILA ROSÁLIA: Ót. lo-
calização, travessa da Av. São Luiz, 
133,40 m² de á. cons., 3 dorms, sl, 
escritório opção 4º dorm, coz com 
planej, 2 wc, 2 vagas, terraço coberto, 
R$ 520.000,00. Ac. imóvel menor valor

 LOCAÇÃO:Apto cond. San Remo, 1 
dorm grande, sl, coz, wc, á. serv., terraço, 
45m2, laser completo, cond. R$ 370,00, IPTU 
R$ 33,00, Venda 205 mil. Locação RS 1.550, 

À quem 
vamos 

recorrer?
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IMOBILIÁRIA MESQUITA LTDA
  Rua Jorge Street, 151 - Centro - Guarulhos - SP.

Fone 2409-0285 / 2408-3452 - Fax 2441-0979C
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site: www.imobiliariamesquita.com.br

SALAS COMERCIAIS. Em 
torno de 60,00 m² de con-
strução/Jd. Barbosa. Rua 
Guaraciaba (Atrás do Burger 
King da Av. Paulo Faccini). 
R$ 2.050,00 + IPTU + CON-
DOMÍNIO.	  
TERRENO. Rua Jundiaí do Sul/
Jd. Uirapuru. 270m². R$ 953,00 
+ IPTU.		
GALPÃO. 210m² (150). Rua 
Itapemirim/Jd. Almeida Pra-
do. R$ 3.900,00 + IPTU.
VEJA FOTOS E DETA- 

LHES EM NOSSO SITE: 
imobiliariamesquita.

com.br

LOCAÇÃO RESIDENCIAL LOCAÇÃO COMERCIALLOCAÇÃO RESIDENCIAL

APARTAMENTO. Rua Antonio 
Abude/Jd. Barbosa. 2 suítes c/ 
armários planejados, sala, lavabo, 
escritório, cozinha com armários 
planejados, área de serviço e de-
pendência de empregada, 02 va-
gas de garagem. R$ 1.300,00 + 
IPTU  + CONDOMÍNIO 	    
APARTAMENTO. Rua Dr. Rena-
to de Andrade Maia/Cidade Maia
02 dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço e 01 
vaga de garagem. R$ 1.300,00 + 
IPTU + CONDOMÍNIO 	

		 APARTAMENTO. Rua Dr. Rena-
to de Andrade Maia/Cidade Maia. 
02 dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço e 01 
vaga de garagem. R$ 1.300,00 + 
IPTU + CONDOMÍNIO

CASA. Rua Soldado Hereny da 
Costa/Vila Silveira. 1 dormitório, 
sala, coz, banheiro, área de serviço 
com despensa. R$ 850,00 + IPTU
CASA. Rua Dom João/Jd. 
Teresópolis. 2 dormitórios, sala, 
cozinha, banheiro, 01 vaga de 
garagem. R$ 1.300,00 + IPTU

SOBRADO. Joaquim Miranda/Vila Augusta. 
2 dormitórios (1 Suíte), sala, cozinha, banheiro, 
churrasqueira e garagem. R$ 1.900,00 + IPTU. 

  VENDA                                              VENDA                                      VENDA

(SEDE PRÓPRIA) Documentação Imobiliária, Vendas, Locações, Perícia e/
ou Avaliação Imobiliária e Assessoria em fi nanciamentos.

2229-0487
Detalhes no site: ledierimoveis.com.br

E-mail: george@ledierimoveis.com.br

 9.9956-5871R. HORÁCIO MANOEL VIEIRA, 349 -JD. PAULISTA.

SOBRADÃO NO CONTI-
NENTAL I. 3 dormitórios (2 
suítes com Terraço) banhei-
ro, sala, copa e cozinha, la-
vabo, área de serviço, gara-
gem coberta para 6 veículos 
coberta, dependências com-
pleta de empregada. Aceita 
fi nanciamento e FGTS por 
apensas R$ 750 mil.

APARTAMENTO NA VILA RIO 
2 dormitórios, sala, cozinha 
com gabinete, wc c/ box de vi-
dro e gabinete, área de serviço 
e 1 vaga de estacionamento, 
por R$ 145.000,00 Ref.: 1491

VENDA DE TERRENO NO 
RECREIO SÃO JORGE
Posse de 1450m2 com fren-
te de 20,60 metros por R$ 
250.000,00 (aceita carro ou 
caminhão como parte de pa-
gamento) Ref.: 4416.

Estamos cadastrando 
imóveis para venda e 

locação. Consulte-nos!

CASA ASSOBRADADA NO JD 
ROSA DE FRANÇA. 3 dormitó-
rios, sala, cozinha, á/serviço, quin-
tal e 2 vagas de garagem coberta 
em terreno de 7 x 22 m ou 154 m2, 
por R$ 260 mil. REF.  nº 3533.

Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br
Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br

SOBRADÃO NO PALMIRA COM 
ACABAMENTO DE PRIMEIRA. 3 
dorms (1 suíte), terraço, wc, lavabo, 
sala, coz. planejada, churr. coberta, 
salão de festas com banheiro e dis-
pensa, 2 vagas de garagem cober-
ta. Valor de R$ 550 mil. Ref.: 1853 

APTO NA VILA RIO. 2 quartos, wc, es-
pelhos, gabinete, box de vidro, sl, coz. 
c/ pia e gabinete, á. de serviço, rede de 
proteção nas as janelas, vaga rotativa 
de garagem, aluguel c/ cond. e IPTU de 
RS 1.150,00 Ref.: 1491.
CASA NO JD. PAULISTA. 1 DORM., SALA, 
COZ., WC, Á/S E QUINTAL POR R$ 650,00.

LOCAÇÃO

APTº JD TRANQUILIDADE (sobreloja) 
2 dorms, sl, coz, wc, lav. R$ 1.100,00
APTº PREDIO SOBRELOJA GOPOUVA 
1º andar, 2 Dorms, sl, coz, wc, lav. R$ 
1.100,00 (Prox. Alameda Yayá) 
APTº  SOBRELOJA, (PROX. FA 
CULDADE SÃO JUDAS, MACEDO), 
3 dorms, sl, coz, wc, lav. R$ 1.200,00
APTº  VL AUGUSTA (sobreloja Av. Guarul-
hos) 2 dorms, sl, coz, wc, lav. R$ 1300,00.
APTº  SOBRELOJA  MACEDO - (AV. 
PAULO FACCINI) - 2 Dorms, sl, coz, wc, 
lav. - R$ 1.000,00.

APTº  SOBRELOJA - (PRÓXIMO 
CARREFOUR - MACEDO) - 1 Dorm, 
sl, coz, wc, lav. - R$ 900,00 
APTº  JD AMERICA (sobreloja) 1 
dormitório e 2 dormitórios. A partir 
R$ 850,00 (ac. depósito). Prox. Praça 
Monte Carmelo Av. Otavio B. Mesquita.

CASA FUNDOS VILA AUGUSTA. 1 
dormitório, coz, wc, quintal. (Àgua/luz 
indep.) R$ 700,00 (depósito).
CASA VILA MOREIRA. (VILA DE CA-
SAS) 1 e 2 dormt (s/ garagem), sala, 
coz, wc, lav. a partir R$ 850,00 Prox. 
UNG (depósito).
CASA JD STA MENA. 2 dorm, coz, wv, 
lav, R$ 900,00 (c/ Seguro fiança). 
CASA JARDIM SANTA MENA. Fins 
coml / res.) 2 dorms, sl, coz. Planejada, 
wc, lav, quintal, 3 vagas. R$ 1.800,00 
(Seguro fiança). 
CASA INDEPENDENTE VILA 
FATIMA, 01 dormitório, cozinha, 
wc, garagem, R$850,00.
SOBRADO FUNDOS VL GALVÃO 2 
dorms, sl, coz, wc, lav, 1 vaga R$  1300,00
SALA PIMENTAS. Av. Juscelino K. 
Oliveira. Med. 45m, ótimo Consult. 
Odonto R$ 850,00

APTº MACEDO COND. 
SQUARE  (MOBILIADO) 
Varanda Gourmet de Alto 

Padrão distribuído em 162 m².   
3 amplos dormitórios, 1 suíte, 

2 vagas de garagem.

VENDA

SALAO  CENTRO. Med. 42 m Montado 
p/ Lanchonete. Próx. Hosp. Carlos Cha-
gas  R$ 1500,00.
SALÃO PICANÇO. Av. Timoteo 
Penteado. A.T 250m  / Á.C. 85M– 
R$ 3.500,00.
SALÃO  MACEDO 100m, 2 Wcs, (R. 
Claudino Barbosa) R$ 1800,00.
SALÃO COMERCIAL VL FATIMA 
(ESQUINA). MONTADO P/  PA-
DARIA. R$ 4.500,00.
SALAO COMERCIAL esquina 
- Itapegica  - A.C  415MTS  + 1º 
ANDAR - R$ 6.500,00 

VENDASPRÉDIO COMERCIAL CEN-
TRO. Prédio Comercial, pav. 
térreo 98m² c/ 06 salas, 1º an-
dar 108m² c/ 05 salas, 2º andar 
108m² c/ 05 salas. R$ 8.000,00 
+ IPTU.Ref.358 
SALÕES COMERCIAIS LA-
VRAS. Salões com 80m² cada, 
2 wc, copa, 2 vagas de estacto. 
R$ 3.000,00 + IPTU.Ref.622.

SALÃO COMERCIAL 
PARQUE SÃO LUÍS

Salão 170m², 2 wc, 5 vagas de 
estacionamento, pé direito de 
6m.R$ 7.000,00 + IPTU.Ref.468.

SALÃO COMERCIAL 
VILA LANZARA

Salão c/ subsolo 294m², pav. térreo 
236m² e pav. superior 213m². R$ 
30.000,00 + IPTU. Ref.648.

APTO AV TIRADENTES COM 
A PAULO FACCINI. 2 dorms 

(sendo 1 suíte, wc, sala, coz., 
área de serviço, sacada, 

 vaga de garagem, área de 
lazer completa. R$ 2.500,00 

+ COND + IPTU.Ref.744

APTO JD TRANQUILIDADE. 
2 dormitórios (mobiliados), 
wc, sl, coz. (c/ fogão), 
área de serviço, sacada, 
01 vaga de garagem. R$ 
270.000,00.Ref.483.

APARTAMENTO CHACARÁ 
INGLESA. Sala 02 ambientes 
com sacada, 02 dormitórios 
(sendo 1 suite), cozinha (com 
armários), 01 wc, 02 vagas de 
garagem. 01 Torre Área de la-
zer completa. R$550.000,00 + 
IPTU. Ref:118.

SALÃO COMERCIAIL VILA 
GALVÃO. Salão 400m², terreno 
700m² de esquina, com 14 va-
gas de estacnto. Ideal para pa-
daria e agência de automóveis. 
R$ 12.000,00 + IPTU.Ref406.

SOBRADO SÃO JORGE

3 suítes (sendo uma c/ 
armários), lavabo, sala, coz., 
churr 2 vagas de garagens, 
a.t.107,00m², a.c.162,00m².
R$ 650.000,00. Ref.509.
TERRENO VL SÃO JORGE. 
Área Total 210 m². R$ 
500.000,00. Ref.708.
TERRENO C/ CASA ANTIGA 
JD COCAIA. a.t. 200 m²(8m x 
25m), com documentação. 
R$ 250.000,00. Ref.709
TERRENO JARDIM SOBE-
RANA. a.t. 140 m² (7m x 20m). 
R$ 120.000,00. Ref.630.

Apto 2 dorms 
 Vila Marieta-SP. 

Sala, Coz, wc, lavanderia. 
Imóvel todo planejado, e 
lazer completo. R$ 370 Mil. 
REF: 985.101

Apto 2 dorms – Jd City 
Coz, Sala 1WC, lav, 1 vaga. 
R$ 280 Mil. REF: 982..501

Casa 2 dorms Vl. Augusta
Título: Terreno de 275 m² 
com 2 casas à Venda. R$ 
500 Mil. REF: 982.201

Apto 3 dorms Vila Augusta
Lindo Apto, com 75 m², uma 
suíte, banheiro social, Co-
zinha planejada com fogão 
Cooktop 5 bocas com coifa, 
1vaga, lazer completo. R$ 
340 Mil. REF: 828.601

Casa 3 dorms 
Vila São Joao

sala, cozinha, wc, vaga 
para 2 autos, R$ 450 Mil
REF: 500.301

Terreno– Taubaté 
3.000,00mts. R$ 120 Mil. 
REF: 819.102

VENDA LOCAÇÃO LOCAÇÃO
Apto 2 dorms 
 Vila Galvão

Sala, Coz planejada, 
WC, 1 vaga. R$ 1300,00 
+ Cond. REF: 835.301

Apto 2 dorms 
 Pq Santo Antônio

sala, cozinha, lavande-
ria. R$ 1.100,00 incluso 
Cond. REF: 835.801

Apto 2 dorms Jd Tijuco
sala, cozinha, lavand. R$ 
1.200,00. REF: 300.002

Apto 1 dorm – Santana
sala, cozinha, lavande-
ria. R$ 800,00 + Cond. 
REF: 120.015

Casa de 2 dorms
 Vila Augusta
Coz, Sala, 1wc, 1 vaga. 
Casa individual. R$ 
1.300,00. REF: 783.301

Casa de 2 dorms – Jd 
Tranquilidade. Sala, Coz, 
WC, 1 vaga, quintal. R$ 
1.300,00. REF: 831.701

Casa de 3 dorms 
 Vila das Palmeiras

4 Salas, Coz, 2 WC, 1 
vaga. Ótimo para es-
critório, estética. R$ 
2.000,00. REF: 10

Casa de 1 dorm
 Vila Augusta

Sala, Coz, 1 WC. R$ 
770,00. REF: 770.402

Casa 1 dorm 
Jd Dourado

Sala, Coz, WC,  lav.
R$ 550,00. REF: 49.005.

Casa 2 dorms – Ponte 
Grande. Sala, Coz, WC,  
lav, 1 vaga. R$600,00.
REF: 67.003.



O Dia do Advogado de amanhã!
O Dia do Advogado foi comemorado neste 

dia 11 de agosto, o dia de instituição das 
primeiras faculdades de Direito brasileiras: a 
Faculdade do Largo do São Francisco (hoje 
a USP) e a Faculdade de Direito de Olinda 
(transferida para Recife e hoje parte da UFPE).

 Como será o Dia do Advogado de 
amanhã?

Tanto mudou nos últimos tempos. Tanto 
mudou no último ano. E ainda mudará nos 
próximos que virão, que é difícil saber como 
será o Dia do Advogado no futuro bem 
próximo. A profissão se modifica conforme 
a sociedade muda, porque o Direito é um 
reflexo da sociedade.

Não precisarmos ir muito longe para ver 
essa mudança. Talvez as gerações futuras 
de juristas não percebam o quanto o pro-
cesso eletrônico impactou a vida dos ad-
vogados e advogadas brasileiros. Sem ele, 
talvez toda a movimentação decorrente da 
pandemia do COVID-19 não fosse possível. 

E novamente, uma outra forma de atuar 
se mostra. Audiências virtuais, provas digi-
tais, entre tantos elementos que exigem dos 
profissionais uma adaptação, transformam 
também o perfil do advogado contemporâ-
neo. Quem é esse novo ser que se forma e 
que trabalha, assim, na defesa de direitos?

É, muitas vezes, um profissional sobre-
carregado, movido a prazos e atendimentos, 
que mal, tem tempo para si. Mas se orgulha 
daquilo que faz. E, o que realmente seu órgão 
de Classe tem feito para que seus membros 
possam acompanhar e laborar com mais 
eficiência e praticidade junto aos órgãos Judi-
ciais para benefício de seus jurisdicionados?

 Será que podemos com orgulho dizer 
que os cursos de direito e suas instituições 
de ensino, motivo também desta comemo-
ração neste dia; realmente prepara nossos 
novos cidadãos em ciências jurídicas para 

que possam serem aprovados no exame 
de ordem e sim poderem advogar, eis que 
o exercício da advocacia é privativo do ad-
vogado inscrito na seu Órgão de Classe?

Sigamos, com todas as dificuldades 
sempre em frente, mas obvio que nossa 
tarefa seria menos árdua se nossos conci-
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
FAZER COMENTÁRIOS SOBRE A 
PROGUARU. Continuem lendo nossas 
matérias e fazendo bons negócios. 

Dr. Demóstenes Cordeiro é advogado especialista em Direito Imobiliário. 
Dúvidas para: demostenescordeiro@uol.com.br

ALUGA VENDE
CASA COMERCIAL, VILA

 SÃO JORGE RS 7.000, mil.
275m2 de Terreno- 200m2 de 
Área construída. Rua com 
vários tipos de comércio.

CASA – Cidade Maia 
1 Dormt. Sala- Cozinha

1 Banheiro- Ar.ea de Servi-
ço – 1 Vaga. R$ 1.000,00

 
Sala Comercial 
 Cidade Maia

50m²  com 1 banheiro 
e 1 Vaga de garagem. 

 R$ 850,00 + IPTU

APTO MOBILIADO. Cond. Maison 
Royale, 3 Dorms. Sendo 1 suíte 
– Sala ampla- Coz. completa, 2 
Banheiros - Ar. Serv. – 2 vagas, 

Lazer completo, R$ 3.500,00  
Cond. e IPTU inclusos.

SALA COMERCIAL 
Jd. Pinhal. C/ 60M² - 1 

Banheiro  
R$ 1.100,00 + IPTU

TERRENO – Vl. São 
Jorge. C/ 275m2 – Pla-
no, Bom para estaciona-

mento. R$ 3.500,00

CASA Cidade Maia 
1 Dorm. Sala- Cozinha

 1 Banheiro- Ar. Serviço.
R$ 900,00.

CASA Jd. Cocaia 
2 Dorms. Sala- Cozinha
 1 Banheiro- Ar. Serviço.

R$ 1.000,00.

SOBRADO – CENTRO 
3 Dorms. (Sendo 1 suíte)  
Sala ampla Copa e Cozi-

nha, 2 Banheiros. 
R$ 6.000,00.

SOBRADO – Vl. São Jorge
2 Dorms.- Sala – Cozinha
1 banheiro- Ar. Serviço- 1 

vaga. Edícula  c/ 1 banheiro
R$ 3.500,00 

APTO- CONTINENTAL II
1 Dorm., Sala, Cozinha

 1 Banheiro, Área de Serv., 
R$ 700,00.

APTO – MACEDO 
2 Dorms – Sala – Cozinha
1 Banheiro – Ár. Serv. – 1 

Vaga. R$ 1.400,00 Cond. e 
IPTU Incluso.

APTO - MACEDO
1 Dorm. - Sala  - Cozinha 
1 Banheiro - Área de Serv. 
1 vaga. R$ 1.100,00 com  

Cond. IPTU incluso. 
 

APTO – Cond. Cidade Maia. 
3 Dorms. Sendo 1 suíte  - 

Sala  - Cozinha,
1 Banheiro - Ar. Serv. 

 2 vagas. R$ 3.600,00 com  
Cond. IPTU incluso.

APTO – COCAIA
2 Dorms. - Sala  - Cozinha 
1 Banheiro - Area de Serv. 

1 vaga. R$ 1.200,00. 
Aceito Deposito.

APTO – GOLD VILLE
(Gopouva)

2 dorms., sala, cozinha, 
1 banheiro - ár. serv. 

 1 vaga. R$ 240.000,00

 CASA – Jd. Paraventi 
154m, 2  de Terreno com 
2 dorms., Sala, Cozinha, 

1 banheiro. Àr. Serv., 2 vagas
R$ 320.000,00. 

TERRENO – PICANÇO
14X22 c/ 2 casas, 2 dorms. 

sala, cozinha, banheiro, 
3 vagas. R$ 560.000,00.

ALUGA ALUGA ALUGA ALUGA
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Excelente galpão 1500m² 
 VL. das Palmeiras

Próx. Dutra, toyota, capacidade de
Carga da laje 1.000 Kg por m²
Elevador de carga de 1.000 Kg.
R$ 22.000,00 + Iptu: 1.380,00.
Tel: 99933-0270 / 2408-2755.

IMÓVEIS

Av. Salgado Filho, 265, Centro de Guarulhos
2408-2755
WWW.IMPACTOGUARULHOS.COM.BRC
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L O C A Ç Ã O L O C A Ç Ã O V E N DA SL O C A Ç Õ E S

CENTRO 
AV. Monteiro Lobato

SALAS COMERCIAIS – CENTRO
AV. SALGADO FILHO, EXC. LOCAL, PROX. DE 
BANCOS, E CARTÓRIOS. VÁRIAS METRA-
GENS PRÓX. GETÚLIO VARGAS. R$ 1.300,00 
+ IPTU + COND. TEL: 99933-0270 / 2408-2755.

SALAS E SALÕES COMERCIAS 
– CENTRO. NA AV. MONTEIRO 
LOBATO, EXC. LOCAL, PROX. DOM 
PEDRO II. SALÕES DE 110 M²
R$ 5 MIL + IPTU
SALAS DE 60 M² R$ 1.300,00.
TEL: 99933-0270 / 2408-2755

SALÃO – CENTRO
RUA CARAGUATATUBA, 100 M², WCS. R$ 
2.500,00 + IPTU: R$ 65,00. TEL.: 2408-2755.

SALÃO – PONTE GRANDE
AV. GUARULHOS, SALÃO 160 M² + PAV. SUPE-
RIOR COM 180 M², ESTAC PARA 4 AUTOS. R$ 
10 MIL. TEL: 99933-0270 / 2408-2755.

APARTAMENTOS – COND. BARCE-
LONA - JD. MAIA. ANDAR ALTO, 3 
SUÍTES, SALA C/ SACADA GOUR-
MET, COPA, COZ, 2 VAGAS. R$ 1.100, 
MILHÃO. TEL: 99933-0270

VENDE-SE 3 EXCELENTES TERRENOS
10 X 25 cada, plano, murado, exc. 

Local ao lado do Bosque Maia, 
Habib’s, Banco Itau, Super merc, 

Extra, vendo junto ou separados. R$ 
800 mil cada lote. Tel: 99933-0270.

TERRENO av. Salgado FIlho 10x50. 
R$ 2.500 milhões. Tel.: 99933-0270

SOBRADO VILA SÃO JORGE. 3 Dorms, 
1 st, lavabo, sacada, sl, coz.  Wcs, á/s. c/ 

churr, 5 vagas. R$ 760 mil. Tel.: 99933-0418.

SOBRADO COMERCIAL-VAGO. Av. 
Nossa senhora Mãe dos Homens, Exc. 
Lavanderia. 2 dorm, sl, coz, 2 wcs, gar. 
P/ 2 autos. R$: 500 mil. Tel: 99933-0270.

Av. Salgado Filho - Centro salão co-
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